
Uchwała Nr 18/109/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 1 czerwca 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 1 czerwca 2015 roku Uchwały Nr VIII/34/15 Rady Gminy Kocierzew Południowy z dnia 29

kwietnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczinkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na

terenie gminy Kocierzew Południowy , doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 maja 2015 roku,

działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(t.j. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.) oraz art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r.,

poz. 594 ze zm.),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Z powodu naruszenia prawa tj. art. 6n ust.1 w związku z art. 6j ust.1 i 2a i art. 6k ust.1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2013, poz.1399 z późn.zm.) stwierdza się nieważnośc

Uchwały Nr VIII/34/15 Rady Gminy Kocierzew Południowy z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie wzoru deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli

nieruchomości, na których znajdująsię domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe,wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie gminy Kocierzew Południowy.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2015 roku zbadało przedmiotową

uchwałę i stwierdziło, że w załączniku do uchwały Nr VIII/34/15 stanowiącym wzór deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w części oznaczonej literą  F, a dotyczącą  opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi – nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy przewidziano wykazywanie w polu 54 i 55 miesięczną

stawkę  za jednego mieszkańca a następnie w polu 56 i 57 dokonania wyliczenia wysokości miesięcznej opłaty poprzez

przemnożenie stawki na jednego mieszkańca przez ilość zamieszkujących daną nieruchomość osób. Zapisy te pozostają

w sprzeczności z treścią uchwały Nr VIII/33/15 Rady Gminy w Kocierzewie Poludniowym w sprawie dokonania wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , w której nie ustalono wysokości stawki opłaty dla

jednego mieszkańca, tylko ustalono zróżnicowane miesięczne opłaty w wysokości uzależnionej od liczby osób

zamieszkujących daną  nieruchomość. Z tych też powodów uchwała Nr VIII/33/15 narusza prawo tj. przepis art. 6k ust.

1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na mocy którego Rada

w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod

określonych w art. 6j ust.1 i 2 oraz ustala stawkę opłaty. Jednicześnie Kolegium Izby zwraca uwagę  na brak staranności

w przygotowaniu załącznika stanowiącego wzór uchwały w części oznaczonej literami B, C i E ,w których brak

jest ,,kwadratu” do zakreślenia właściwej informacji.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30

dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 13. Paweł Dobrzyński

7. Bogdan Łągwa 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: QQHUG-NNMFT-FFTOO-ZOVLV-ONPOG. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 18/109/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 1 czerwca 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 1 czerwca 2015 roku Uchwały Nr VIII/34/15 Rady Gminy Kocierzew Południowy z dnia 29

kwietnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczinkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na

terenie gminy Kocierzew Południowy , doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 maja 2015 roku,

działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(t.j. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.) oraz art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r.,

poz. 594 ze zm.),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Z powodu naruszenia prawa tj. art. 6n ust.1 w związku z art. 6j ust.1 i 2a i art. 6k ust.1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2013, poz.1399 z późn.zm.) stwierdza się nieważnośc

Uchwały Nr VIII/34/15 Rady Gminy Kocierzew Południowy z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie wzoru deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli

nieruchomości, na których znajdująsię domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe,wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie gminy Kocierzew Południowy.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2015 roku zbadało przedmiotową

uchwałę i stwierdziło, że w załączniku do uchwały Nr VIII/34/15 stanowiącym wzór deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w części oznaczonej literą  F, a dotyczącą  opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi – nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy przewidziano wykazywanie w polu 54 i 55 miesięczną

stawkę  za jednego mieszkańca a następnie w polu 56 i 57 dokonania wyliczenia wysokości miesięcznej opłaty poprzez

przemnożenie stawki na jednego mieszkańca przez ilość zamieszkujących daną nieruchomość osób. Zapisy te pozostają

w sprzeczności z treścią uchwały Nr VIII/33/15 Rady Gminy w Kocierzewie Poludniowym w sprawie dokonania wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , w której nie ustalono wysokości stawki opłaty dla

jednego mieszkańca, tylko ustalono zróżnicowane miesięczne opłaty w wysokości uzależnionej od liczby osób

zamieszkujących daną  nieruchomość. Z tych też powodów uchwała Nr VIII/33/15 narusza prawo tj. przepis art. 6k ust.

1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na mocy którego Rada

w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod

określonych w art. 6j ust.1 i 2 oraz ustala stawkę opłaty. Jednicześnie Kolegium Izby zwraca uwagę  na brak staranności

w przygotowaniu załącznika stanowiącego wzór uchwały w części oznaczonej literami B, C i E ,w których brak

jest ,,kwadratu” do zakreślenia właściwej informacji.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30

dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 13. Paweł Dobrzyński

7. Bogdan Łągwa 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: QQHUG-NNMFT-FFTOO-ZOVLV-ONPOG. Podpisany. Strona 2 / 2


